perta, & in Regno Francix Prxconizata, inter eundem Regem
Francix,aut fuum Primogenitum natum five nafciturum,feu Pri-

mum Regni fui Hxredem , ex una parte, & R^em Anglix, feu

quemcunque alium , ex parte alia , infira decem Dies a Die prxdi-

ttx Cenificacionis nobis fadx , facere prxconizari jubere tenebi-

mur;
Sic tamen qu6d, fi diitus Frater nofter CarifTimus Rex Fran-

cix , Filiusque Primogenitus natus aut nafciturus , feu Primus
Regni fui Hxres, five alter eorumdem nos , aut Primogenitum
nofbum nafciturum , feu Primum Regnorum noftrorum Hxre-
dem requiliverint, feu per eos aut eorum alterum fuerimus dc Ju-
vamine Subditorum noltrorum Armatorum , feu Galearum, aut

aliorum Navigiorum , ad opus didlx Guerrx fubvenire requiliti

,

nos , Primogenitus nofter nafciturus , feu Primus Regnorum noftro-

rum Hxres , hoc facere , Galeafque ac alia Navigia , & Gentes
Armorum,tam per Terram, quam per Mare , ad Servitium &
Juvamen didti Fratris noftri Cariffimi Regis Francix , Filii Pri-

mogeniti nati aut nafcituri, & Primi Regni fui Hxredis prxdi-
dtorum(ejus tamen vel eorum Sumptibus & Expenfis) fideliter &
efficaciter, omni fraude ceflante, mittere tenebimur, jurabuntque
Capitanei Armatorum hujufmodi, tam per Terram

, quam per
Mare, fui Admiraldi, vel alii quicunque.& facient fblempneju-
ramentum eorum Deputatorum , quod Ambarum partium hono-
rem, utilitatem, & commodum, diligenter obfervabunt, ac totis

viribus fideliter procurabunt.

I T E M ,
poterunt Vaflalli & Subditi noftri , libere & abfque

offensa ,
qualitercumque per eos incurrenda , ad Servitium & J u-

vamen didi Fratris noftri Cariirimi , Filii Primogeniti nati aut
nafcituri , feu primi Regni fui Hxredis , tam per Terram quam
per Mare , ad opus didtx Guerrx ( noftra tamen aut Regnorum
& Dominiorum noftrorum neceffitate ceflante

) quotiens ei pla-
cuerit, fe transferre.

Item, Guerra, nomine Fratris noftri CarilTimi Regis Fran-
corum prxdidti, Filiique Primogeniti nati aut nafcituri, five pri-

mi Regni fui Hxredis , feu nomine noftri , five Primogeniti no-
• vlll. ftri nafcituri , aut primi Regnorum noftrorum * Hxredis,con-

J-6+.
tra quemcumque incepta five incipienda, Nos, Primogenitus no-
fter nafciturus , aut R^nomm noitrorum primus Hxres , cum
parte adverfa, Padtum , Traftatum, Accordum , Treugam , feu Pa-
cem facere , tradtare , accordare ( abfque Confenfu & Voluntate
expreffis prxdidli Fratris noftri Cariffimi , feu Primogeniti nati

aut nafcituri , five primi Regni fui Hxredis) firmare non poteri-
mus five poterit quomodolibet aut inire

,

Poterit tamen prxdidtus Germanus nofter, Primogenitus natus
aut nafciturus,five primus Regni fui Hxres , caufis exigentibus,
Treugas particulares ad annum vel aliud brevius tempus citra,tra-
dlare &c inire, fi & quantum fibi videbitur expedire

, provifo
Quod didtas Treugas parciculares nobis, aut primogenito [nafcitu-

Tom. IV. P. /.

ro, vel Hxredi noftro , fignificare teneatur, & qjod in eifHem Ann.D.
nos, Primogenitus nafciturus, vel H.eres,curn Pacriis & Subdifis r.yoi.
nolWs, comprehendamur li nobis pUcuerit compreh;nJi, quol- Hea. 4.
que pr.edidt.e Treugx particulares unius Anni, vel temporis bre-
vioris,nequeint ulterius ad longum tempus,fini expreiFj conlen-
fu noftro, Primogeniti nafcituri^aut primi Ragnorum noltrorum
Hxredis, prorogari vel extendijCeifancibus in prxmiini,& cxce-
ris fequentibjs univerlis, omni friude atque dolo.

Item, Caftra, Civicaues, Villx,Fortalitia, iive Loca,qux &
quas, nos, primogenitus aut Hxres , five Gentes noftrx, tam in
Regno & Terra Anglix, & Ducatu Acquitanix

, quam in aliis

Regnis, Terris, & Dominiis, contra quje & quas, dictus Frater
norter, Primogenitus natus aut nafciturus, (\\it primus Regni fui

Hxres, Guerram incepram habuerit vel inceperit, acquiiiverimus,
occupaverimus , acquifiverlt feu occupaverit , psr Mire vel per
Terram , didto Fratri noftro Carilfimo Regi Francix , ejufque Pri-
mogenito Nato five Nafcituro, aut primo Regni fui Haeredi, feu
fuo cerco Nuncio aut Mandato , Nos , & Gentes noftrx prxdi-
dtx , & Filius nofter Primogenitus nafciturus , feu primus Regno-
rum noftrorum Hxres , libere dare & rellituere tenebimur, ac
etiam tenebunturjbona tamcn mobilia, capta vel occupata,efficien-
tur capientis & eidem concedentur, fecundum morem & confue-
tudinem Regnorum Francix & Caftellx prxdictorum.

I T E M , volumus quod , fi Rex Anglix , aut fuus primogenitus,
feu quicunque Remi fiji Hxres,& Ducatus Aquitanix,aut aliquis

alius de Sanguine Regali Anglix, fuerit captus per nos,primoge-
tiitum nafciturum , aut primum Regnorum noftrorum Haeredem

,

five per gentes noltras, tam per Mare,quam per Terram, vel qui-
cunque alius Rex,Dux,vel Comes, conrra quem principaliter di-
dus Frater nofter Rex Francix , ejufque primogenitus natus aut
nafciturus , five primus Regni fui Hxres,guerram inceptam habue-
rit vel inceperit,ad Arbitrium, Voluntatem,& Ordinationem di-
(fti Fratris noftri Cariffimi Regis Francix , vel ejus primogeniti
nati aut nafcituri , live primi Regni fui Hxredis , Tioftrique vel pri-
inogeniti noftri nafcituri , aut primi Regnorum noltrorum Hxre-
dis, teneatur captus & captivus, infimulque poterimus , una cum
dicto Fratre noitro Carilfimo , fupra Expeditionem dicti capti five